

PUBLICATION DES COMPTES DU SECOURS POPULAIRE FRANCAIS

Fédération du Gard 2023



Bilan

Fédération du GARD - FED GL 030 0 00000 000053

Exercice : 2023

En Euros	Montant brut	Amortissements et dépréciations	Montant net 2023	Montant net 2022
Immobilisations incorporelles	52 190	0	52 190	45 000
Frais d'établissement	0	0	0	0
Donations temporaires d'usufruit	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Avances et acomptes sur immobilisations incorp.en cours	52 190		52 190	45 000
Immobilisations corporelles	997 877	727 567	270 310	304 616
Terrains	0	0	0	0
Agencements et aménagements de terrains	0	0	0	0
Constructions	588 248	412 384	175 864	169 782
Installations techniques, matériel et outillage industriels	59 337	45 910	13 427	13 079
Autres immobilisations corporelles:	350 293	269 273	81 019	121 554
<i>Installations générales, agencements divers</i>	6 623	3 220	3 403	3 814
<i>Matériel de transport</i>	284 937	217 303	67 634	98 130
<i>Matériel de bureau et informatique</i>	27 018	21 499	5 519	13 078
<i>Mobilier</i>	31 715	27 252	4 463	6 532
Avances et acomptes sur immobilisations corp. en cours	0		0	200
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	0	0	0	0
Immobilisations financières	1 998	0	1 998	4 207
Autres titres immobilisés	0		0	0
Prêts	0	0	0	2 228
Autres	1 998	0	1 998	1 979
I. Actif immobilisé	1 052 065	727 567	324 498	353 823
Stocks et en cours	0	0	0	0
Autres approvisionnements	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
Créances	47 999	0	47 999	110 174
Avances et acomptes versés sur commandes	0		0	0
Créances clients et comptes rattachés	7 663	0	7 663	18 326
Créances reçues par legs ou donations	0	0	0	0
Autres créances (dont produits à recevoir)	40 336	0	40 336	91 848
Disponibilités	228 378	0	228 378	287 841
Valeurs mobilières de placement et FNS	195 200	0	195 200	128 196
Charges constatées d'avance	3 505		3 505	521
II. Actif circulant	475 082	0	475 082	526 732
III. Ecart de conversion Actif				
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III)	1 527 147	727 567	799 580	880 554

Exercice : 2023

Fédération du GARD - FED GL 030 0 00000 000053

En Euros	Année 2023	Année 2022
I- PRODUITS D'ACTIVITE		
Cotisations		
Vente de biens et services	103 200	110 696
<i>dont ventes de dons en nature</i>	0	0
<i>dont parrainages</i>	0	0
Produits de tiers financeurs	637 560	565 798
Concours publics et subventions d'exploitation	145 147	304 823
Ressources liées à la générosité du public	195 034	204 024
<i>Dons manuels</i>	190 008	202 354
<i>Mécénats</i>	5 026	1 670
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>	0	0
<i>Autres produits liés à la GP</i>	0	0
Contributions financières	297 379	56 951
Reprises sur provisions et transferts de charges	27 863	15 172
Utilisations des fonds dédiés	106 265	42 022
Autres produits	344 372	301 866
<i>Participations des destinataires de la solidarité</i>	143 701	133 135
<i>Produits d'initiatives</i>	200 671	168 725
<i>Autres</i>	0	6
I - Produits d'activité	1 219 259	1 035 554
II- CHARGES D'ACTIVITE		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	0	0
Achats de marchandises, matériels et fournitures	335 393	172 140
Variations de stock	0	0
Autres achats	32 268	41 455
Services extérieurs	110 569	89 294
Autres services extérieurs	69 027	63 748
Aides financières et quotes-parts de générosité du public reversées	167 486	128 064
Impôts, taxes et versements assimilés	21 109	17 954
Salaires et traitements	229 461	257 615
Charges sociales	91 251	103 767
Dotations aux amortissements et aux dépréciations :	67 747	58 078
- sur immobilisations	67 747	58 078
- sur immobilisations destinées à être cédées	0	0
- sur actif circulant	0	0
- pour risques et charges	0	0
Autres charges	42 301	23 921
Reports en fonds dédiés	47 389	80 575
II - Charges d'activité	1 214 000	1 036 610
Résultat d'activité	5 259	- 1 057
III- PRODUITS FINANCIERS		
Revenus des placements, intérêts et produits assimilés	3 161	794
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	0	0
Différences positives de change	0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0
III - Produits financiers	3 161	794

IV- CHARGES FINANCIERES

Intérêts et charges assimilées	701	321
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	0	0
Différences négatives de change	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0

IV - Charges financières**701 321****Résultat Financier****2 460 473****V- PRODUITS EXCEPTIONNELS**

Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 747	10 330
Produits exceptionnels sur opérations en capital	34 034	30 323
Reprises sur provisions et transferts de charges	0	0

V - Produits exceptionnels**35 781 40 653****VI- CHARGES EXCEPTIONNELLES**

Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	12 482	6 983
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	0	0
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0	0

VI - Charges exceptionnelles**12 482 6 983****Résultat Exceptionnel****23 299 33 669****VII - Ecart de combinaison****0 0****VII - Ecart de combinaison****0 0****Résultat Combinaison****0 0****TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+5)****1 258 201 1 077 000****TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI)****1 227 183 1 043 915****EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges)****31 018 33 086****CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE**

Bénévolat	844 938	687 969
Prestations en nature	22 754	0
Dons en nature	1 116 922	971 216

Total 1 984 613 1 659 185**CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE**

Bénévolat	844 938	687 969
Prestations en nature	22 754	0
Secours en nature	1 116 922	971 216

Total 1 984 613 1 659 185